BỘ Y TẾ

Số:         /BYT-PB

V/v tham gia góp ý kiến đối với

hồ sơ dự án Luật Phòng bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: …………………………………………………

  …………………………………………………

Ngày 26/3/2025, Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Nghị quyết số

75/2025/UBTVQH15 về việc đề nghị điều chỉnh Chương trình xây dựng luật,

pháp lệnh (Chương trình lập pháp) năm 2025, trong đó bao gồm dự án Luật Phòng

bệnh sẽ trình Quốc hội cho ý kiến và thông qua tại Kỳ họp thứ 10 (tháng 10/2025).

Thực hiện Nghị quyết trên; căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2025 và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Y tế đề nghị Quý Cơ quan,

đơn vị nghiên cứu, tham gia góp ý kiến đối với hồ sơ dự án Luật Phòng bệnh (xin

gửi kèm) trước khi gửi Bộ Tư pháp thẩm định.

Văn bản tham gia góp ý kiến đối với hồ sơ dự án Luật Phòng bệnh của Quý

Cơ quan, đơn vị xin gửi về Bộ Y tế (Cục Phòng bệnh, ngõ 8 Tôn Thất Thuyết,

phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, TP. Hà Nội) trước ngày 16/6/2025 để

tổng hợp, hoàn chỉnh theo quy định.

Mọi thông tin xin liên hệ với BS. Trần Văn Tiến, Chuyên viên Cục Phòng

bệnh, điện thoại: 0987.933.475, email: tien93bn@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên (danh sách gửi kèm);

- BT. Đào Hồng Lan (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, PB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liên Hương

DANH SÁCH GỬI

(Kèm theo Công văn số         /BYT-PB ngày       /5/2025 của Bộ Y tế)

 CƠ

I. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC

THUỘC TRUNG ƯƠNG

II. CÁC BỘ, CƠ QUAN NGANG BỘ

1. Bộ Quốc phòng.

2. Bộ Công an.

3. Bộ Ngoại giao.

4. Bộ Nội vụ.

5. Bộ Tư pháp.

6. Bộ Tài chính.

7. Bộ Công Thương.

8. Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

9. Bộ Xây dựng.

10. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

11. Bộ Khoa học và Công nghệ.

12. Bộ Giáo dục và Đào tạo.

13. Bộ Dân tộc và Tôn giáo.

14. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

15. Thanh tra Chính phủ.

16. Văn phòng Chính phủ.

III. BỘ Y TẾ VÀ CÁC HỘI ĐOÀN THỂ CẤP TRUNG ƯƠNG

1. Các Vụ, Cục, đơn vị liên quan thuộc, trực thuộc Bộ Y tế.

2. Tổng hội Y học Việt Nam.

3. Hội Y học dự phòng Việt Nam.

IV. CÁC ĐỊA PHƯƠNG

1. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

2. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

V. CÁC TỔ CHỨC TRONG NƯỚC, QUỐC TẾ TẠI VIỆT NAM

1. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.

2. Văn phòng Tổ chức Y tế thế giới tại Việt Nam.

3. Văn phòng Quỹ Nhi đồng Liên hiệp quốc tại Việt Nam.

4. Trung tâm Dự phòng và Kiểm soát bệnh tật Hoa Kỳ.

5. Chương trình Phối hợp của Liên Hợp Quốc về HIV/AIDS (UNAIDS).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T17:24:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Liên Hương<nguyenthilienhuong@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T18:02:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T18:02:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T18:02:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T18:03:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T18:03:16+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!